Ano XXI nº 2322 de 29 de abril de 2016
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

DISPENSA DE LICITAÇÃO (D. O. 2322 de 29/04/2016)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica a Dispensa de Licitação na forma do Art.24, da Lei 8666/93.

Empresa: GRIFFON BRASIL ASSESSORIA EPP
Processo: 2148/2016 – Fundo Municipal de Turismo
Objeto: Contratação de empresa para acompanhamento de publicações de atos
judiciais.
Valor: R$ 3.360,00
Fundamentação: Art.24, II, da Lei 8666/93

REGISTRO DE PREÇOS (D. O. 2322 de 29/04/2016)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica o Registro de Preços na forma do Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto
Municipal nº. 3776/2013

Empresa: ALEDICE DA S. AMARAL - ME
Processo: 470/2016 – Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
Objeto: Confecção de adesivos
Valor: R$ 104,00
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3776/2013

Empresa: DIMARCA AMBIENTAL – COMERCIO DE PRODUTO
AMBIENTAL LTDA ME
Processo:2327/2016– Secretaria Municipal de Educação
Objeto: material de limpeza
Valor: R$ 12.780,00
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3776/2013

Empresa: MEDDIAR COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA - ME
Processo: 2330/2016– Secretaria Municipal de Educação
Objeto: material  didático
Valor: R$ 870,00
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3776/2013

Empresa: DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA - EPP
Processo: 2323/2016– Secretaria Municipal de Educação
Objeto: material de limpeza
Valor: R$ 22.682,50
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3776/2013

Empresa: SILVEIRA MP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
Processo: 2332/2016– Secretaria Municipal de Educação
Objeto: material didático
Valor: R$ 72,00
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3776/2013

Empresa: PARCO PAPELARIA LTDA
Processo:2333/2016– Secretaria Municipal de Educação
Objeto: material didático
Valor: R$ 50.713,80
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3776/2013

Empresa: SILVEIRA MP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
Processo:2322/2016– Secretaria Municipal de Educação
Objeto: material de limpeza
Valor: R$ 9.908,41
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3776/2013

Empresa: N. CESAR S. GOULART - ME
Processo:2328/2016– Secretaria Municipal de Educação
Objeto: material de limpeza
Valor: R$ 13.441,45
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3776/2013

  P O R T A R I A   Nº 033 /2016

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO, o art. 113 da Lei 1519 de 19 de setembro de 2008.

R E S O L V E:

Art. 1º) Conceder aos servidores constantes da tabela abaixo, o ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO, referente ao
mês de MARÇO  do ano em curso.

nº NOME Matr. Sec. Triênio

1 Anastácia Monteiro Raul 372/01 SAUDE 24%

2 Carlos de Carvalho Gomes 379/01 SAUDE 24%

3 Claudio Erich Willner 373/01 SAUDE 21%

4 Dinea dos Santos Silva Mello 953/01 EDU 12%

5 Eliane Milesi de Albuquerque Cerqueira 498/01 SAUDE 18%

6 Gilson Vieira Machado 065/01 SMO 36%

7 Helio Vitor Ramos da Rosa 416/01 SAUDE 24%

8 José Luiz de Carvalho 378/01 SAUDE 24%

9 José Mauricio da  Silva M. Mor 364/01 OBR 24%

10 Leda Lúcia Gomes Rezende 521/01 EDU 30%

11 Luiz Eduardo Carneiro dos Reis 544/01 SAUDE 24%

12 Márcia Rodrigues Santos Silva 226/01 EDU 30%

13 Maria Aparecida Ribeiro Proença 066/01 SME 36%

14 Maria da Conceição Silva 392/01 SAUDE 24%

15 Maria Verônica R.Michaeli Silva 402/01 EDU 24%

16 Mariangela Aparecida Conrado Teixeira 395/01 SAUDE 24%

17 Milson Abdue Cipriani 1233/01 EDU 15%

Estado do Rio de Janeiro

Município de Paty do Alferes
  Secretaria de Administração, Recursos Humanose Gestão de Pessoas

Divisão de Recursos Humanos

18 Raimundo Nogueira de C. Filho 407/01 SAUDE 24%

19 Raquel de Azevedo Mello Silva 952/01 EDU 12%

20 Sandra Regina Balbina David 394/01 SAUDE 24%

21 Sonia Maria da Conceição 949/01 SAUDE 12%

22 Tania Regina Farnezi dos Santos Laport 396/01 SOCIAL 21%

23 Ubiracy da Rocha Machado 067/01 SMS 36%

24 Valter Luiz Lavinas Ribeiro Filho 1288/01 SAUDE 6%

25 Viviane Abreu Silva 950/01 SAUDE 12%

Paty do Alferes, 29 de abril de 2016.

Pedro Paulo Torres de Andrade
Secretário de Administração, Recursos Humanos

e Gestão de Pessoas

2
PATY DO ALFERES
ANO XXI Nº 2322
de 29 de abril de 2016

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado, arte-finalizado e impresso
na Divisão de Divulgação e Eventos

do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal.

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
www.patydoalferes.rj.gov.br

assessoria@patydoalferes.rj.gov.br
Tiragem 110 exemplares

PODER EXECUTIVO-PREFEITO: -VICE
PREFEITA: LENICE DUARTE VIANNA-Chefe de Gabinete:
ANDRÉ DANTAS MARTINS-Secretário de Obras e Serviços
Públicos (interino): -
Secretário de Turismo e Desenvolvimento Econômico:
JARBAS FRANCISCO DE MACEDO-Secretário de Cultura:

Secretário de Saúde:
 -Secretária de Meio Ambiente,

Ciência e Tecnologia : MARGARIDA SOARES -Secretária de
Educação: -Secretária de Fazenda:

-Secretário de Agricultura,
Pecuária e Desenvolvimento Rural (interino):

-Secretária de Planejamento e
Gestão: -Secretário de
Administração, Recursos Humanos e Gestão de Pessoas:

-Secretária de
Desenvolvimento Social ,  Direitos Humanos e
Habitação:REGINA DE FATIMA CAMPOS MONTEIRO -
Secretário de Ordem Pública e Defesa Civil (interino):

-Secretário de Esportes
e Lazer: - Consultor
Jurídico: -Controladoria
Geral: JÚLIO CEZAR DUARTE DE CARVALHO
PODER LEGISLATIVO-Presidente: JULIO AVELINO DE
MOURA JUNIOR-Vice Presidente: NILSON DE CARVALHO
OLIVEIRA-1º Secretário: JUAREZ DE MEDEIROS PEREIRA-
2º Secretário: CELSO GRANJA PIRES-Vereadores:
LUCIANO DE ALMEIDA-EDUARDO DE SANT’ANA
MARIOTTI-EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO-
EUNÍCIO TEIXEIRA DOS SANTOS-AROLDO ORÉM-SINVAL
MELLO-JOSÉ RICARDO MARQUES FERNANDES-
Procurador Jurídico: ALAN BARROS DA SILVEIRA SOUZA-
Diretora Administrativa: LUCIMAR PECORARO-Diretora
Financeira: SILVANA DE OLIVEIRA VIANA-Secretária Geral:
VIVIANE CESÁRIO MONTEIRO-Assessoria de Controle
Interno: SILVIA  APARECIDA FRAGA FAGUNDES

RACHID ELMÔR

JOSÉ CARLOS DE CARVALHO

AMINE ELMOR- PEDRO AVELINO
D’OLIVEIRA RODRIGUES

AMINE ELMOR
JAQUELINE DA SILVA LUSTOSA

ROMULO
ROSA DE CARVALHO

JAQUELINE DA SILVA LUSTOSA

PEDRO PAULO TORRES DE ANDRADE

JORGE DE SOUZA CEZARIO LIMA
DENILSON DA COSTA NOGUEIRA
MARCELO BASBUS MOURÃO

  P O R T A R I A   Nº 034 /2016

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO, o art. 113 da Lei 1519 de 19 de setembro de 2008.

R E S O L V E:

Art. 1º) Conceder aos servidores constantes da tabela abaixo, o ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO, referente ao
mês de ABRIL  do ano em curso.

nº NOME Matr. Sec. Triênio

1 Acionil Rosa Coelho 436/01 OBR 24%

2 Adriana dos Santos And.da Rocha 518/01 EDU 24%

3 Adriana Fragoso Orem 1291/01 EDU 6%

4 Adriano Ferreiro Sabino 444/01 OBR 24%

5 Alfranio Luiz Lopes Babo 417/01 SAUDE 24%

6 Almir Simplício Coelho 357/01 SAUDE 24%

7 Andrea dos Santos F. Rosa 422/01 EDU 24%

8
ANGELIMAR DOS SANTOS
PESSANHA 1289/01 EDU 6%

9 Antonio José de Brito Machado 353/01 SAUDE 24%

10 Aristides Veloso da Silveira 084/01 SAUDE 33%

11 Augusto Cesar Azevedo 400/01 EDU 24%

12 Carlos Renato Rosa Coelho 437/01 OBR 24%

13 Daniela dos Santos Fraga 423/01 EDU 24%

14 Elaine Costa Silva 428/01 EDU 24%

15 Francisco Castilho Filho 435/01 OBR 24%

16 Jaime Bazílio Fernandes 438/01 OBR 24%

17 Jetania Alves Teixeira Rodrigues 425/01 EDU 24%

18 Jorge Eli Caetano Maia 442/01 OBR 24%

Estado do Rio de Janeiro

Município de Paty do Alferes
  Secretaria de Administração, Recursos Humanose Gestão de Pessoas

Divisão de Recursos Humanos

19 José Antonio Gomes Rodrigues 411/01 SAUDE 24%

20 José Carlos Ignácio de Carvalho 440/01 AGR 24%

21 José Roberto de S.  Clarimundo 434/01 OBR 24%

22 Leda Maria Teixeira 429/01 EDU 24%

23 LIDIANE MARIA BARBOSA 1290/01 SOCIAL 6%

24 Manoel Jorge Santana Filho 346/01 OBR 24%

25 Marcelo Amaral Bastos Arêas 956/01 SAUDE 12%

26 Maria das Graças Manso da Silva 955/01 EDU 12%

27 Marinete de Fátima Costa 421/.01 EDU 24%

28 Márnio da Fraga Goulart 376/01 SAUDE 24%

29 Moyses Severo 432/01 EDU 24%

30 Nilton Damasceno Lima 356/01 OBR 24%

31 Oswaldo Luiz Michaeli 441/01 SME  24%

32 Rogério de Oliveira Viana 352/01 OBR 24%

33 Tereza Correa Teixeira 419/01 EDU 24%

34 Valdo de Macedo Silva Filho 450/01 OBR 24%

Paty do Alferes, 28 de abril de 2016.

Pedro Paulo Torres de Andrade
Secretário de Administração, Recursos Humanos

e Gestão de Pessoas

3
PATY DO ALFERES
ANO XXI Nº 2322
de 29 de abril de 2016

4
PATY DO ALFERES
ANO XXI Nº 2322
de 29 de abril de 2016

DECRETO    N.º 4.542   DE  29   DE  ABRIL   DE    2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.219 DE

30 DE DEZEMBRO DE 2015.

DECRETA:

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional Suplementar, por remanejamento,  no orçamento vigente
na  importância  de   R$ 48.000,00 (Quarenta e Oito Mil Reais).

FONTE =  000    R$    48.000,00 (Ordinários Não Vinculados)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E GESTÃO DE PESSOAS

PROGRAMA DE TRABALHO:
20.22.00.04.126.4006.2006 – Manutenção dos Serviços de Informática
ELEMENTO DA DESPESA:
3.3.90.39.000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$             48.000,00

Art. 2º - Os recursos para atender as presentes suplementações são oriundos das anulações parciais dos Programas
de Trabalho, conforme inciso III,  do artigo 43, da Lei nº 4.320, de 17/03/64.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E GESTÃO DE PESSOAS

PROGRAMA DE TRABALHO:
20.22.00.04.122.4003.2002 – Manutenção dos Próprios Municipais
ELEMENTO DA DESPESA:
4.4.90.52.000 – Equipamentos e Material Permanente R$             25.000,00

PROGRAMA DE TRABALHO:
20.22.00.04.126.4004.1003 – Aquisição de Imóveis
ELEMENTO DA DESPESA:
4.4.90.61.000 – Aquisição de Imóveis R$               6.500,00

PROGRAMA DE TRABALHO:
20.22.00.04.126.4006.2006 – Manutenção dos Serviços de Informática
ELEMENTO DA DESPESA:
4.4.90.52.000 – Equipamentos e Material Permanente R$             16.500,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paty do Alferes,  29  de  abril    de  2016.

RACHID ELMOR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº  4541 DE 29 DE ABRIL de 2016.

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO
FINAL DO RESULTADO DO
CONCURSO PÚBLICO DE QUE
TRATA O EDITAL Nº 01/2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, no uso
de suas atribuições legais e institucionais, considerando o disposto no art. 85,
VII, da Lei Orgânica do Município de Paty do Alferes e

CONSIDERANDO a omissão do cargo de Facilitador de Oficina

de Corte e Costura verificada no Decreto nº 4.536, de 20 de abril de 2016;

DECRETA:

Art. 1º - Fica homologado, nos termos do subitem 9.2. do Edital nº
01/2015, o resultado final do Concurso Público de que trata o respectivo
Edital para o cargo de FACILITADOR DE OFICINA DE CORTE E
COSTURA, conforme listagem constante do Anexo Único, autuado à folha
nº 345 dos autos do processo administrativo nº 6580/2015.

 Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições emcontrário.

RACHID ELMOR
Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO

__________________________________________________________________________________________________
IBAM Paty do Alferes/ RJ - Concurso Público PAG: 1
Listagem Final dos candidatos aprovados em ordem crescente de Classificação 06/04/2016 - 15:34
__________________________________________________________________________________________________
Médio completo
032 - FACIL. OFIC. CORTE E COSTURA
No. de vagas: 2

Class. Nome do Candidato No. Insc.
No.
Filhos

Data
Nascimento

Objetivas Títulos Total

1 EDNA DE AZEVEDO PEREIRA 71883-1 3 13/01/1961 270.00 0.000 270.000

2
ADRIANA CARVALHO DE AZEVEDO
MELLO

60019-9 2 12/06/1977 245.00 0.000 245.000

3 DENISE DA SILVA OLIVEIRA 64729-2 3 13/06/1973 235.00 0.000 235.000
4 SONIA MARIA DEMORI DOS SANTOS 76015-3 3 10/09/1959 230.00 0.000 230.000
5 MARIA LUCIA GOUVEA PATRAO 70177-7 2 06/06/1959 230.00 0.000 230.000
6 PRISCILA BORGES SERODIO 64741-1 1 01/12/1982 230.00 0.000 230.000
7 TATIANE DOMES BERNARDO 65207-5 2 20/02/1981 220.00 0.000 220.000
8 CRISTIANE GOMES SANCHES 71539-5 2 15/11/1967 220.00 0.000 220.000
9 SAMILA MANSO DA SILVA 76333-0 0 23/11/1989 190.00 0.000 190.000

5
PATY DO ALFERES
ANO XXI Nº 2322
de 29 de abril de 2016

6
PATY DO ALFERES
ANO XXI Nº 2322
de 29 de abril de 2016

7
PATY DO ALFERES
ANO XXI Nº 2322
de 29 de abril de 2016